

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 165.

Kraków, czwartek 17 lipca 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł. z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Cały świat pod wrażeniem wielkich sukcesów niemieckich na Wschodzie.

Głosy prasy na temat zwycięstw armji niemieckiej w walce z bolszewikami.

Kraków, 16 lipca. Sensacyjne przełamanie linii Stalina przez wojska niemieckie i pochod w kierunku na Leningrad, stanowią naczelną tematykę prasy światowej, która stoi w zupełności pod wrażeniem wypadków na Wschodzie, siedząc je z najwyższą uwagą. Wszystkie głosy prasy zagranicznej zgodnie stwierdzają, że czyny dokonane przez niemieckie siły zbrojne są bez precedensu, a Sowiety na skutek przełamania linii Stalina poniosły ciężką klęskę.

Prasa madrycka pisze, że walki na Wschodzie przeszły obecnie w podobne stadium, jak we Francji po przełamaniu linii Weyganda. Rozbicie ostatniej umocnionej sowieckiej linii oporu przez żołnierzy niemieckich wywołało w świecie olbrzymi entuzjazm. Fakt, że obecnie również i wojska fińskie pod marszałkiem Mannerheimem przeszły do ofensywy w rejonie jeziora Ładogi, stanowi zapowiedź, że moment zdobycia Leningradu jest już niedaleki. W ten sposób został również wydany wyrok śmierci na sowiecką fletę wojenną, a pokój w rejonie nadbałtyckim zostałby zapewniowany raz na zawsze.

„Wcześniej niż to można było oczekiwać na podstawie faktycznych przesłanek, wojska niemieckie przełamały linię Stalina — pisze dziennik „Pueblo”. — Na Wschodzie otwierają się teraz horyzonty nowych wydarzeń o epokowym znaczeniu, a przytem jest wysoce nieprawdopodobne, aby pomoc Stanów Zjednoczonych wobec Sowie- tów mogła w jakikolwiek sposób uratować bolszewicką machinę wojenną przed zupełnym załamaniem.

Prasa bułgarska stwierdza:

„Po przełamaniu linii Stalina zarysowuje się gigantyczne zwycięstwo oręża niemieckiego”. Komentator radja bułgarskiego oświadcza, że z obecnego stanu działań wojennych wynika wyraźnie, iż armje sowieckie doznały kompletnej klęski moralnej i militarnej. W tem krytycznym stadium sojuszu angielsko-sowieckiego nie posiada żadnej wartości, przedewszystkiem dlatego, że jest spóźniony, a następnie ponieważ praktycznie niema już szans na wprowadzenie go w życie.

W prasie tureckiej

przełamanie linii Stalina wywołało również żywe echo. General Sabisz w analitycznym artykule, zamieszczonym w dzienniku „Tasvir-i Efkler” na temat operacji wojennych, które doprowadziły do przełamania bolszewickich fortyfikacji nad Dnieprem i Dniestrem, stwierdza, że wojska niemieckie i sprzymierzone maszerują obecnie na Leningrad i Kijów. Po upadku potężnych sowieckich linii obronnych — konkluduje Sabisz — nie jest prawdopodobne, aby armja sowiecka mogła jeszcze w innym miejscu stawić zdecydowany opór nacierającym naprzód wojskom niemieckim.

Z faktu milczenia sowieckiego sztabu generalnego wobec komunikatów naczelnego komendy niemieckiej — pisze dziennik „Usim Vakit” — można wywnioskować, że wypadki wojenne przybrały dla Związku Sowieckiego bardzo niebezpieczny zwrot.

W Belgradzie

wojskowy współpracownik dziennika „Obnova” przypomina, że niemieckie komunikaty wojenne, już dwa razy zachowywały przez okresy niemal tygodniowe wielką wstrzemięźliwość w udzielaniu informacji, poczem za każdym razem podawały do wiadomości olbrzymie sukcesy.

Potężne uderzenia dywizji niemieckich przełamały nie tylko linię Stalina. Równocześnie została przerwana także inna linja, mianowicie linja kłamstw, zbudowana z wielkim wyrafinowaniem przy pomocy potoku fałszywych doniesień przez Londyn,

Nowy Jork i Moskwę na temat stanowiska potęgi i celów państwa bolszewickiego.

W prasie francuskiej

operacje wojenne przeciw Związkowi Sowieckim stanowią przedmiot dłuższych analiz. Dzienniki podkreślają, że Leningrad i Kijów są silnie zagrożone. Olbrzymie straty armji sowieckiej przedstawiały nacośnie szerokim kołom społeczeństwa gigantyczne rozmiary operacji wojennych na Wschodzie.

Dziennik „L'Effort” pisze, że znana organizacja niemiecka dokonała znowu cudu. Armja sowiecka doznała w pierwszych trzech tygodniach wojny niemiecko-sowieckiej klęski, której skutków może już nigdy nie da się naprawić. Z cyfr, podanych w urzędowych komunikatach niemieckich na temat strat bolszewickich, wynika, że armja sowiecka doznała katastrofalnego spadku swojego potencjału wojennego.

Dzienniki holenderskie,

które nie ukazały się ani w niedzielę wieczór, ani w poniedziałek rano, przyniosły

dopiero w swoich wydaniach z poniedziałku wieczorem doniesienie o przełamaniu linii Stalina w formie bardzo sensacyjnej. Dzienniki podkreślają przytem, że w ten sposób załamanie się Unji Sowieckiej stało się kwestją niedalekiej przyszłości.

I tak dziennik „Het Nederlandsch Dagblad” pisze: Przełamanie w kilku miejscach linii Stalina jest faktem o decydującym znaczeniu, przekraczającym rozmiary dotychczasowego sukcesu. Przełamanie to rozstrzygnęło równocześnie dalszy przebieg i wynik kampanji przeciw bolszewizmowi.

Prasa nowojerska

zaopatruje swoje numery w olbrzymie nagłówki, głoszące o zagrożeniu Kijowa i Leningradu. Komunikaty rosyjskie zostały przez wszystkie pisma zamieszczone dopiero na drugim miejscu.

„New York Herald Tribune” w swoim komentarzu omawia ostatnie fazy wojny rosyjskiej, stwierdzając, że jeżeli doniesienia niemieckie odpowiadają prawdzie, wówczas Rosjanie znajdują się w ciężkiej sytuacji i ponieśli poważne porażki.

Co pisze prasa japońska?

Tokio, 16 lipca. Przełamanie linii Stalina stało się tutaj sensacyjną niespodzianką. Chociaż ogólnie, a przedewszystkiem w kołach wojskowych, nie wątpiono, że niemieckim siłom zbrojnym uda się mimo nawet najsilniejszej obrony, zająć linię Stalina, jednakowoż nie liczone się z tem, by stało się to w tak błyskawiczny sposób.

Cała prasa tokijska zamieszcza w formie sensacyjnej sprawozdania o upadku linii Stalina. Jak dalece błyskawiczna akcja niemiecka stała się niespodzianką wynika chociażby z tego, że naprzykład „Tokio Asahi Szimbun” zamieściło na wewnętrznej stronie dziennika sprawozdanie swego korespondenta nowojorskiego, w którym ten wyraża opinię, iż obrona linii Stalina będzie mogła stosunkowo trwać długi czas. Na pierwszej stronie tego dziennika zamieszczono jednak już wiadomość o przełamaniu linii Stalina, podkreślając niebywałą siłę niemieckiej ofensywy.

„Jomiuri Szimbun” podkreśla, że obecnie

Kijów oraz Leningrad są już bezpośrednio zagrożone, podczas gdy „Szupai Szopjo Szimpo” wskazuje na to, że wskutek dotychczasowych wielkich sukcesów niemieckich okazują się wśród armji sowieckiej pierwsze oznaki rozkładu.

„Kokumin Szimbun” stwierdza, że zwycięskie przełamanie linii Stalina zostało dokonane nie tylko wskutek błyskawicznie przeprowadzonej akcji, lecz że również nie mniej wielką rolę grało tutaj niebywałe mestwo i brawura niemieckich sił zbrojnych.

Z linią Stalina — tak pisze „Tokio Niczi Niczi” — upadł ostatni wał obronny, ograniczający Sowiety od Europy. Wojna w dotychczasowym swym przebiegu rozwinięła się niedwuznacznie na korzyść Niemiec. Już błyskawicznie osiągnięte wielkie sukcesy pierwszych dni niewątpliwie przyczyniły się do tego, by do pewnego stopnia zniechęcić tak dowództwo, jak i prostego żołnierza armji sowieckiej.

Stale postępy ofensywy na Wschodzie.

Bombardowanie okrętów w Kanale Sueskim.

Z Głównej Kwatery Wodza, 16 lipca. Naczelną komendę niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Operacje na Wschodzie postępują stale naprzód. W walce przeciwko Wielkiej Brytanji lotnictwo bombardowało ostatniej nocy znacznymi siłami ponownie port zaopatrzony Hull. Powstały rozprzestrzenione pożary. W kanale św. Jerzego zatopiony został przez zrzucone bomby jeden okręt wodłowy, pojemności 6.000 ton.

W Afryce połnocnej niemieccy myśliwcy rozbił zbiorowiska brytyjskich samochodów pod Sidi el Barani. Niemieckie naloty bojowe zmusiły nieprzyjacielskie baterje do milczenia.

Jedna z formacji niemieckich samolotów bojowych bombardowała w nocy na 14 lipca brytyjskie okręty na radzie w Suezie. Dwa frachtowce, łącznej pojemności 12.000 ton zostały zniszczone, dwa dalszo wielkie okręty otrzymały celne trafienia.

Podczas prób ataku brytyjskich samolotów

bojowych i myśliwskich na wybrzeże Karatu zostało zestrzelonych wczoraj przez myśliwce i artylerię przeciwlotniczą 12, a przez artylerię marynarki jeden nieprzyjacielski samolot.

Brytyjskie samoloty bojowe zrzucały ostatniej nocy bomby rozpryskujące i zapalające w Niemczech północno-zachodnich, przedewszystkiem w Hamburgu, jak również na obszar nadbrzeżny. Ludność cywilna poniosła kilka strat w zabitych i rannych. Nocne myśliwce i artyleria przeciwlotnicza zestrzeliły 7 z atakujących brytyjskich samolotów bojowych.

Odnaczenia bojowe oficerów niemieckich.

Z Głównej Kwatery Wodza, 16 lipca. Dowodzący generał wojsk pancernych Schmidt w uznaniu zasług przy dowodzeniu kampanją wschodnią został odako-

Sowiety zrezygnowały z Moskwy?

Sztokholm, 16 lipca. Jak doniosło radjo moskiewskie, rząd sowiecki powiadomił dyplomatów zagranicznych, iż w najbliższym czasie opuści Moskwę i wyzwa dyplomatów do przygotowania się do ewentualnego wyjazdu.

Angielsko-sowieckie rokowania, dotyczące spraw prowadzenia wojny, będą ponownie podjęte w Niżnym Nowogrodzie.

Węgrzy wzięli licznych jeńców do niewoli.

Budapeszt, 16 lipca. Szef sztabu generalnego honwedów komunikuje w niedzielę wieczorem:

Nasze szybkie wojska kontynuują pościg za nieprzyjacielem. W czasie walk z nieprzyjacielskimi strażami tylnymi, ponownie wzięto do niewoli licznych jeńców oraz zdobyto jedną baterję. Lotnictwo nasze zestrzeliło 5 samolotów nieprzyjacielskich.

Fiński komunikat wojenny.

Helsinki, 16 lipca. Naczelną komendę fińskich sił zbrojnych zakomunikowała w poniedziałek:

W dn. 10 lipca nasze wojska przeszły do ataku w rejonie Karelji nad jeziorem Ładoga po przygotowaniu artyleryjskim, na silnie umocnione stanowiska nieprzyjaciela. Mimo zacięgłego nieprzyjacielskiego oporu przełamały one na wielu miejscach nieprzyjacielskie pozycje. Wykorzystując te sukcesy, wdary się głęboko na zaplecze nieprzyjaciela, miejscami nawet na 60 km. od obecnych granic kraju. Ofensywa posuwa się dalej.

Szwajcaria a wojna przeciw Sowiety.

Berno, 16 lipca. Naczelną redaktora dziennika „Gazette de Lausanne” w obszernych wywodach omawia stanowisko Szwajcarii wobec wojny niemiecko-rosyjskiej.

Jeżeli operacje wojskowe w Rosji doprowadzą do zniszczenia bolszewizmu winno to nas przejąć wielkim zadowoleniem, chociażby dlatego, że przywódcy państwa sowieckiego zasłużyli w tym wypadku w zupełności na swój los. Już dzisiaj zbierają oni te, co zasiali, mianowicie fałszywość i perfidję swej polityki. Stałe ich wysiłki, zmierzające do utworzenia komunizmu światowego na gruzach zniszczonej kultury chrześcijańskiej, ich postępowanie agresywne wobec kilku małych narodów, które nie nie zawiniły, a które mimo to zostały wreszcie podbite, oraz traktowane z nieludzkim barbarzyństwem, oraz wreszcie liczne zbrodnie ich w samej Rosji wywołały ogólną odrazę do bolszewizmu i nie może już być miejsca dla jakiegokolwiek bądź współczucia z ludźmi, którzy uczynili wszystko, by w świecie rozszczyć tą zarzę. (Co innego jest współczucie, okazywane nieszcześliwym małżonkom, prowadzonym na rzeź).

Ani ostatnie „patriotyczne” manifestacje, ani stałe zapewnienia Stalina o swej niewinności nie mogą nas już więcej zwiść. Idziemy nawet jeszcze dalej i twierdzimy, że zniknięcie bolszewizmu w zupełności odpowiada naszym szwajcarskim ideałom oraz naszym interesom narodowym. Jeżeli istnieje wogóle doktryna oraz reżim nie dający się pogodzić z naszym sposobem myślenia, oraz z naszymi tradycjami, to jest nim komunizm moskiewski, który komintern również wśród nas usiłował rozszerzyć. Narod nasz odezuł to w tak właściwy sposób, że począwszy od ponurych dni listopadowych 1918 r. aż po dzień dzisiejszy zawsze zwracał się zdecydowanie przeciwko niebezpieczeństwu bolszewickiemu, ilekroć się ono u nas pojawiało.

„Gazette de Lausanne” przypomina następnie, że Szwajcaria, jako pierwszy kraj, postawiła w różnych kontonach bolszewizm poza nawias prawa. Dziennik kończy: Jeżeli, czego się spodziewamy, wojna niemiecko-rosyjska zakończy się tem, że z Europy usunięta zostanie szkodliwa trucizna bolszewizmu, to będziemy się cieszyli i będziemy mieli ku temu prawo.

Wstrzymanie działań wojennych w Syrii.

Podpisanie układu między Anglikami i Francuzami. — Okupacja Syrii i Libanonu przez wojska brytyjskie. — Wszyscy Francuzi będą odwiezieni do kraju.

Genewa, 16 lipca. Jak potwierdzają obecnie z miarodajnej strony Vichy, w Akko został podpisany w dniu 14 lipca układ pomiędzy naczelną komendą francuską w Syrii a naczelnym dowódcą sił brytyjskich gen. Wilsonem.

Układ ten, podpisany przez brytyjskiego naczelnego dowódcę gen. Wilsona i zastępcę naczelnego dowódcy francuskiego w Syrii gen. Verdillaca, składa się z 22 artykułów.

Najważniejsze jego postanowienia stwierdzają, co następuje: Wstrzymuje się działania wojenne. Siły zbrojne sprzymierzonych okupują teren Syrii i Libanu. Francuskie siły zbrojne zostają skoncentrowane w pewnych określonych strefach. Okupacja najważniejszych miejscowości syryjskich i libańskich będzie przeprowadzona w ten sposób, że francuskie siły zbrojne zostaną natychmiast złuzowane przez specjalne oddziały wojskowe. Francuskie siły zbrojne wycofują się wraz ze swymi materiałami wojennymi, do przewidzianych stref. Francuskie władze wojskowe udziela wszelkiej koniecznej pomocy w zakresie

odsobrania broni, jaka może ewentualnie znajdować się w rękach ludności.

Cały pozostały materiał wojenny łącznie z armatami baterjami nadbrzożnymi artylerji przeciwlotniczej i wojskowymi pojazdami mechanicznymi, będzie skoncentrowany pod kontrolą władz brytyjskich. Władze brytyjskie obejmą kontrolę nad temi materiałami i posiadają prawo zabrania dla siebie koniecznych materiałów. Reszta będzie zniszczona przez władze francuskie pod kontrolą władz brytyjskich.

Jeńcy, należący do sił zbrojnych sprzymierzonych, zostaną natychmiast zwolnieni. Jeńcy francuscy zostaną zwolnieni po wypełnieniu postanowień układu.

Alternatywa, według której mieszkańcy narodowości francuskiej mogą decydować się na przejście do sprzymierzonych lub odesłanie do kraju, będzie pozostawiona do swobodnego wyboru każdej poszczególniej osobie cywilnej lub wojskowej.

Władze brytyjskie mają prawo kontrolowania akcji repatriacyjnej. Administracja, urzędy publiczne i publiczne zakłady użyteczności publicznej, łącznie z kolejami i środkami transportowymi, zakładami

elektrycznymi i wodociągami, będą utrzymane wraz ze swym personelem w pełnym ruchu i wydane zostaną w niuszkodzonym stanie.

Wszystkie urządzenia portowe, wszystkie budynki marynarki, oraz wszystkie okręty wraz z okrętami brytyjskimi, które znajdowały się na wodach syryjskich i libańskich, zostaną w niuszkodzonym stanie zwrócone rządowi brytyjskiemu. Wszystkie samoloty, oraz wszystkie przedmioty uzbrojenia i zakłady, wchodzące w zakres lotnictwa, zostaną wydane w niuszkodzonym stanie.

Władze brytyjskie nie zastosują żadnych środków represyjnych i wogóle żadnych kroków przeciwko tubylcom Syryjczykom i Libańczykom, którzy brali udział w działaniach wojennych.

Ludność syryjska ucieka do Turcji.

Istanbul, 16 lipca. Od czasu ostatnich walk w północnej Syrii, oraz od chwili ukończenia działań wojennych, przybywa do Turcji olbrzymia ilość uciekinierów syryjskich, chcących w ten sposób uciec bezpiecznie przed Anglikami.

Dotychczas tą drogą przeszło na teren turecki przeszło 100.000 osób. Dalszych kilkaset tysięcy Syryjczyków oblega formalnie tureckie władze graniczne, domagając się umożliwienia im przejścia na teren turecki bez paszportów.

Daremne próby Anglików wyłamania się z Tobruku.

Rzym, 16 lipca. Sprawozdawca specjalny agencji Stefani donosi, że w ciągu ostatnich dni zamknięte w Tobruku wojska kilkakrotnie usiłowały dokonać nagłych wypadów i przełamać otaczający ich pierścień niemiecko-włoski; za każdym razem zostały jednakowoż wśród ciężkich strat odparte.

Położenie tych sił, zamkniętych w Tobruku, staje się, ze względu na akcję niszczeniową lotnictwa niemiecko-włoskiego oraz bezwzględne odcięcie wszelkiego dowozu, z każdym dniem trudniejsze.

Powrót obywateli Rzeszy Niemieckiej z Unji Sowieckiej.

Berlin, 16 lipca. Ambasada niemiecka donosi z Ankary, że w dniu 13 lipca przedpołudniem przybyli pod przewodnictwem ambasadora von der Schulenburg, za silnym poparciem udzielonym przez rząd królestwa Bułgarii oraz Turcji, członkowie ambasady niemieckiej w Moskwie oraz niemieckich placówek konsularnych w Leningradzie, po przekroczeniu granicy sowiecko-tureckiej do Turcji.

Członkowie niemieckiego konsulatu generalnego z Władywostoku już w dniu 15 lipca przybyli do Mandżurji.

Ambasador hr. von der Schulenburg przyłączył do swego transportu również około 100 obywateli niemieckich, którzy w chwili wybuchu wojny niemiecko-bolszewickiej przebywali jeszcze ze względów zawodowych lub z innych powodów na terenie Związku Sowieckiego.

W porozumieniu z placówkami, stojącymi na straży interesów niemieckich, czynione są starania by umożliwić natychmiastowy wyjazd przebywającym dotychczas w Rosji obywatelom niemieckim, którzy dotychczas ze względów techniczno-komunikacyjnych nie mogli osiągnąć granicy sowiecko-tureckiej.

Bułgaria przytrzymuje komunistów.

Sofia, 16 lipca. Posłowie komunistyczni parlamentu bułgarskiego, którym zpowodu działalności antypaństwowej odebrano mandaty, zostali jak obecnie donoszą urzędowo, na wniosek prokuratury aresztowani. Będą oni odpowiadać przed sądem, "dzieśm za ich czyny grozi długoletnie więzienie.

Anglia przeciwnikiem Francji.

Vichy, 16 lipca. Generał Weygand wygłosił w Casablance w obecności legionistów marokańskich przemówienie, w którym oświadczył, że poczucie obowiązku narodowego wa Francji wymaga się z dnia na dzień. Rozgrywane są obecnie wypadki zrzucenia z ozu ostatnią zastawę. Każdy wieść powinien, że poczucie obowiązku narodowego nie stawia Francji u boku swego b. sprzymierzeńca, gdyż Anglia stała się przeciwnikiem Francji.

W ostrych słowach zwrócił się następnie gen. Weygand przeciwko b. gen. de Gaulle, oraz jego postępowaniu, które go napiętnowało jako zdradę Francji.

Znaczenie nadzwyczajnej sesji parlamentu japońskiego.

Tokio, 16 lipca. „Hedzi Szimbun” podkreśla doniosłość polityczną zwrotu nadzwyczajnej sesji parlamentu, przyczem stwierdza, że w okresie 50-letniej historii parlamentaryzmu japońskiego odbyło się 13 nadzwyczajnych sesji: w r. 1894 w czasie wojny japońsko-chińskiej, w r. 1904 w czasie wojny rosyjsko-japońskiej, w r. 1913 z okazji zgonu cesarza Meiji, w r. 1914 z okazji pogrzebu cesarowej-wdowy, w r. 1915 dla przyjęcia programu dobrobytu floty, oraz w tym samym roku z okazji udziału Japonii w wojnie światowej, w r. 1925 po wielkim trzęsieniu ziemi i w r. 1927 z powodu trudności finansowych. W r. 1922 odbyły się trzy nadzwyczajne sesje w związku z t. zw. incydentem mandżurskim, zaś w r. 1934 zwołano nadzwyczajną sesję z powodu nieurodzaju w północnej Japonii.

Pierwszą gabinet Konowye zwołał w r. 1937 nadzwyczajną sesję z okazji konfliktu chińskiego. Najdłuższa sesja nadzwyczajna trwa 14 dni, najkrótsza zaledwie 3 dni.

Rząd sowiecki zapowiada atakowanie niemieckich okrętów szpitalnych.

Berlin, 16 lipca. Urzędowo komunikują: Rząd niemiecki podał do wiadomości swój zamiar użycia na Bałtyku oraz na Oceanie Lodowatym okrętów szpitalnych, których zadaniem ma być ratowanie rozbitków, rannych oraz chorych bez różnicy — czy chcieli o przyjaciele czy wroga. Znak Czerwonego Krzyża, pod którym płyną mają okręty szpitalne, daje im prawo do żądania respektowania ich humanitarnej działalności przez przeciwnika, o ile temu podane zostaną ich nazwy.

Dla rządu sowieckiego życie ludzkie oraz humanitaryzm, jak dowodzą tego ostatnio

ujawnione masowe rzezie w Galicji wschodniej, znaczą wogóle bardzo mało. Zgodnie z tą linią dotychczasowego postępowania, wyrażającą się w bezwzględnej woli niszczenia, jest odpowiedź Sowieców, które na fakt podania im do wiadomości nazw niemieckich okrętów szpitalnych, oświadczyły, że odmawiają im obrony, należnej im według zasad prawa międzynarodowego.

Tę samą Unję Sowiecką również pod tym względem postawiła się poza nawias prawnej wspólnoty narodów.

Rozbicie nowej sowieckiej linii obronnej.

Berlin, 16 lipca. Uśłowienia sowieckie, zmierzające do zbudowania poza przełamaną linią Stalina nowego frontu obronnego w rejonie Dniepr-Dźwinia, zostały rozbite przez coraz głębiej wdzierającą się ofensywę wojsk niemieckich. Szybko ściągnięte, składające się ze wszystkich rodzajów broni mieszane formacje armji sowieckiej, nie mogły powstrzymać posuwania się wojsk niemieckich na Petersburg.

W rejonie Witebska oddziały armji niemieckiej wzięły do niewoli w poniedziałek dalsze setki żołnierzy sowieckich. Na polach i na zniszczonych folwarkach żołnierze niemieccy zbierają barwnie zastawione gromady jeńców. Wszystkie możliwe stopnie służbowe i rodzaje broni zebrały się razem, obok oficerów i kaprali znaleźli się także i żołnierze oddziałów sanitarnych oraz żołnierze z trenów. Były to ostatnie rozbite resztki 140 i 146 sowieckiej dywizji — jak opowiadali jeńcy.

Silne sowieckie formacje pancerne zostały starte całkowicie w poniedziałek, w chwili

gdy usiłowały wypełnić luki za rozbitymi fortyfikacjami linii Stalina, aby powstrzymać posuwanie się wojsk niemieckich na Kijów. Te czołgi sowieckie zostały z największym pośpiechem zrzucone w powstałe luki. Setki 50-70 tonnowych czołgów załamały się w ogniu niemieckich czołgów bojowych i niemieckich czołgów. Gigantyczne czołgi sowieckie były niszczonywane ciężkimi działami, które częściowo posiadały kaliber 15 cm. Wszystkie kontrataki Sowieców w rejonie Kijowa zostały odparte wśród krwawych strat dla bolszewików. Formacje sowieckie zostały rozbite. Części ich zostały odrzucone, inne i wielkie masy zgromadzonych tu wojsk sowieckich zupełnie zniszczone.

Głównodowodzący armii sowieckich w krajach bałtyckich i 100 oficerów jego ścisłego sztabu, według oświadczeń jeńców, zostało zastrzelonych. Dowódcy zarzucono, że podał swoje stanowiska zbyt wczesnie, nie stosując się do rozkazu ministra wojny Tymoszenki. Rozkaz Tymoszenki groził śmiercią za tego rodzaju zachowanie się.

Sensacyjne wyjawienie prowokacyjnych zamiarów Roosevelta.

Roosevelt szuka incydentu za wszelką cenę.

Sztokholm, 16 lipca. Dziennik szwedzki „Aftonbladet” na swej pierwszej stronie oświadcza, że flota Stanów Zjednoczonych otrzymała rozkaz spowodowania incydentu z Niemcami.

W tym celu wydał Roosevelt, jak głosi doniesienie, Jednostkom floty Stanów Zjednoczonych rozkaz otworzyć ogień bez o-

strzeżenia na każdą napotkaną niemiecką łódź podwodną, samolot lub okręt wojenny.

Jeżeliby po tego rodzaju prowokacji ze strony niemieckiej miała nastąpić jakakolwiek akcja obronna, Roosevelt zamierza ją określić jako zaczepkę niemiecką i nie pytając się Kongresu, proklamować stan wojenny.

Londyn i Moskwa zawierają traktat przymierza.

Sztokholm, 16 lipca. W Moskwie został w obecności Stalina przez Molotowa i Crippsa podpisany angielsko-sowiecki sojusz. Tem samym kapitalistyczno-bolszewickie sprzymierzenie przedwojenne zostało przypięczone regularnym sojuszem. Londyn i Moskwa zapewniają w tym dokumencie, że udziela sobie nawzajem wszelkiej możliwej pomocy.

W ten sposób odsłoniła się przed całym światem wspólność interesów Londynu i Moskwy. Jak wynika z doniesień brytyjskich informowano bieżąco o toczących się pertraktacjach dominacji brytyjskiej oraz przedewszystkiem Roosevelta, co wskazuje na to, że właściwym inicjatorem tego ścisłego związku pomiędzy finansjery brytyjską i bolszewizmem jest Waszyngton.

Nowy Jork, 16 lipca. W bieżących kołach dyplomatycznych uważa się niedzielną wiadomość o układzie brytyjskim z Moskwą jedynie jako pisemne sformułowanie porozumienia, zawartego już poprzednio. mianowicie wkrótce po wybuchu kroków wojennych między Niemcami i Sowiecami.

W kołach tych wyrażono opinię, że układ nie przynosi zasadniczo nic nowego.

Tokio, 16 lipca. Dojście do skutku angielsko-sowieckiego sojuszu wojskowego — jak oświadcza „Tokio Niczi Niczi” — nie stanowi bynajmniej żadnej niespodzianki.

Raczej zrozumiałym jest — pisze ten poważny dziennik japoński — że oba te kraje, które każdy na własną rękę doświadczyły nieustannych i ciężkich klęsk wojennych ze strony Niemiec, uznały za stosowne zawarcie tego rodzaju układu. W każdym razie co się tyczy praktycznego znaczenia tego sojuszu, to można słusznie żywić wątpliwości co do jego ewentualnej skuteczności już choćby z tego powodu, jeżeli się uwzględni położenie geograficzne obu krajów.

Dla Japonii natomiast sojusz angielsko-sowiecki, ze względu na jego możliwe skutki na Dalekim Wschodzie, nabiera wielkiego znaczenia.

Dookoła problemu obsadzenia Islandji.

Nowy Jork, 16 lipca. Komisja marynarki w senacie amerykańskim postanowiła po debacie nad oświadczeniem ministra marynarki Knoxa zwrócić się z petycją do Roosevelta by wezwał Anglię do wycofania w sposób jak najszybszy swych wojsk z Islandji.

Kilku członków komisji wypowiedziało się w sposób zdecydowany przeciwko pozostawieniu w Islandji pewnego brytyjskiego kontyngentu wojsk, oraz zażądało, by Anglię w zupełności opuścił wyspę.

Senator Wheeler oświadczył, że materiał potrzebny do urzędowania amerykańskich baz w północnej Szkocji oraz w północnej Irlandji odplynął już z portów amerykańskich, podkreślając, iż chodzi tutaj nie tylko o założenie baz na rachunek Anglików.

Berlin obserwuje.

Berlin, 16 lipca. W politycznych kołach stolicy Rzeszy w dalszym ciągu z naciekami odmawiają zajęcia jakiegokolwiek stanowiska wobec rozpowszechnionych zamierzeń Stanów Zjednoczonych.

Koła te ograniczają się jedynie do charakteryzowania wynurzeń i komentarzy znanych meków stanu oraz dzienników amerykańskich odnośnie do tego kompleksu zagadnień.

Jeżeli wymienione czynniki — oświadczone dzisiaj w Berlinie — wyrażają poglądy, iż okupacja Islandji przez Stany Zjednoczone stanowi jedynie dalszy krok do celu, jakim jest pole walki, to pogląd ten stanowi absolutnie i zupełnie potwierdzenie opinii, jaką strona niemiecka posiada o zamierzeniach i planach Roosevelta, który najwidoczniej nie bacząc na niebezpieczeństwo, wszelkimi sposobami stara się znaleźć na terenie wojennym.

W związku z tem na zapytania przedstawicieli prasy oświadczone tu, że nie należy oczekiwać zajęcia oficjalnego stanowiska wobec tego problemu i z tego powodu wystarczy wyczytać pogląd niemiecki na te zagadnienia z komentarzy wielkich dzienników Rzeszy.

Ograniczają się tutaj jedynie do skonstatowania i stwierdzenia, że prezydent Stanów Zjednoczonych „narusza doktrynę Monrogo i wkracza na europejski teren wojny”.

Czarnogóra w oczekiwaniu na Regenta.

Rzym, 16 lipca. W najbliższym czasie należy się liczyć — jak uważa z Rzymu z dobrze poinformowanego źródła — z wyznaczeniem nowego regenta czarnogórskiego, jakoteż z ostatecznym uregulowaniem granic tego najmłodszego królestwa europejskiego.

W najbliższym czasie uda się do Rzymu delegacja czarnogórska, by w tej sprawie wysłuchać decyzji króla włoskiego. W Rzymie zwraca się powszechnie uwagę na okoliczność, że chudzi tutaj nie o wyznaczenie króla, lecz regenta. Zadaniem jego będzie pomiędzy innymi i to, by wydał konstytucję monarchji czarnogórskiej. Co do osoby regenta, nadal ze strony urzędowej brak wszelkich danych. Otwarta jest przede wszystkim kwestja, czy ustanowiony będzie regent czarnogórski, czy też włoski.

W związku z notatkami prasy włoskiej, jakoby granice nowego państwa czarnogórskiego miały się pokrywać z dawniejszymi, dowiadujemy się, iż ustalenie nowych granic nastąpić ma również w oczekiwanej proklamacji.

„Daily Herald” przestrzega przed optymizmem.

Sztokholm, 16 lipca. Prasa szwedzka zwraca uwagę na fakt, iż z chwilą wybuchu wojny pomiędzy Niemcami i Rosją Sowiecką, wytwarza się w Anglii podobna atmosfera, jaką zawsze wtedy można zaobserwować, kiedy w Niemczech sfera wojskowa zwraca swą główną uwagę na powien czas pozorne na inne rzeczy, niżeli na wypadek brytyjski.

Optymizm ten, którym dzisiaj podlega wielu Anglików, spowodował, że już niektóre gazety rozpoczynają krytykować taki sposób myślenia swych angielskich współobywateli.

I tak zwraca się naprzekład „Daily Herald” w niezwykłe ostre słowa przeciwko tak zwanemu „samozadowoleniu”. Plecie przy tej sposobności do słowno: „Znowu pojawiają się w Anglii optymiści, którzy twierdzą, że Hitler, rozpoczynając walkę z Rosją, popełnił błąd. To samo jednakowoż powiadzaiano już wówczas, kiedy wojska niemieckie wylądowały w Norwegji, oraz kiedy w maju rozpoczęła się wojna na zachodnim kontynencie. O jednym każdym zdrowo myślący człowiek powinien już zdawać sobie dzisiaj sprawę, że Hitler nie popełnił samobójstwa.”



Stanowisko Portugalji wobec komunizmu.

Lizbena, 16 lipca. W pewnym rozkazie dziennym, skierowanym do portugalskiej organizacji wojowników frontowych...

Odjazd „błękitnej dywizji“.

Madryt, 16 lipca. Na uroczystości udekorowanym rynku w Sewilli odbył się ostatni apel ochotników „błękitnej dywizji“.

Wielki pożar w porcie szwedzkim.

Sztokholm, 16 lipca. Wielki pożar wybuchł w nocy na niedzielę w porcie dółowym w Karlstadzie.

Przepisy jazdy na rowerach.

Kraków, 16 lipca. W Dzienniku Rozporządzeń Nr. 56 z dnia 30 czerwca ukazało się rozporządzenie o zachowaniu się w ruchu drogowym...

znacznie utrudnia jej używanie. Przy skręcaniu z drogi rowerowej albo z pobocza na jezdnię...

KRONIKA

Udogodnienia pocztowe przy wysyłaniu paczek z książkami i gazetami.

Kraków, 16 lipca. Począwszy od 1 lipca br. w Urzędzie Głównym Gubernatorstwa przesyłki pocztowe z gazetami, książkami i z podobnymi...

Najbliższe koncerty

Kraków, 16 lipca. Letni sezon koncertowy w Krakowie odbył się bardzo znacznie. Dzisiaj, tj. w środę odbędzie się koncert muzyki lekkiej...

Kronika żałobna.

(Jo) Kraków, 16 lipca. W ostatnich dniach zmarł w Krakowie: Z Sobotnich Marja Kwarcycowa, lat 69...

ny, lat 60; Katarzyna Prochowska, lat 78; Marja Paalerek, lat 50. (Jo) ADRESY APTEK. DYZURUJĄCYCH DZIEŚNIEJ NOCY W KRAKOWIE: Adolf Hitler Plaż 45...

Z NOWEGO SĄCZA.

Prace w kamieniołomie. Przy badaniach poszukiwawczych odkryto w Barcicach w górze t. zw. „Stronie“, że góra ta posiada zawartość kamienia o 36% cementu...

Fachowy występ wytwornej złodziejki.

Do domu Replów przy ul. Deckera w Nowym Sączu, weszła niezauważona przez mieszkańców elegancka ubrana kobieta...

„Amatorzy“ cudzych rowerów.

Nieznaany sprawca, włamawszy się do drewni Steinhacha Michaela, zamieszkałego w Nowym Sączu, skradł na jego szkodę rower...

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Obwieszczenie

Delegata Szefa Okręgu dla miasta Krakowa. Dotyczy: kąpiel oraz pławienia koni w Wiśle.

Kapanie się oraz pławienie koni w Wiśle dozwolone jest tylko w miejscach szczególnie do tego wyznaczonych i poniżej bliżej określonych:

- Miejsca do kąpeli wzdłuż prawego brzegu Wisły: 1) u wylotu ulicy Czarodziejskiej od km. 73.900 do km. 74.200 dla kobiet i dzieci...

Miejsca do pławienia koni na lewym brzegu Wisły: na Zabłociu od km. 80.700 do km. 80.900. Wymienione wyżej miejsca do kąpeli i pławienia koni oznaczone są tablicami...

Kapanie się jest dozwolone: 1) jeżeli stan wody na wodowskazu przy moście dębickim nie przekracza 2.50 m. powyżej 0...

Zabrania się: 1) kąpienia się lub pławienia koni w innych jak wyżej wymienionych miejscach, a ponadto w dopływach Wisły (w Rudawie w obrębie wałów i przy ujściu Wilgi)...

Podziękowanie

Składam najserdeczniejsze podziękowanie Wszystkim, którzy braли udział w pogrzebie s. p. Stanisławy Syczowej.

SPRZEDAM

lokomobilę rolną, o sile 15-18 KM w bardzo dobrym stanie po remoncie, Kraków, Zagłowiec, ka 46. 29911

SPRZEDAM

kilka ładnych biurak płytowych formierowanych dębina, oraz drzwi i ramy okienne. Kraków, Kochanowskiego 21, stolarnia. 29917

ROWER

damski używany, sprzedam. Kraków, Rakowicka 3/11. 30016

SPRZEDAM

kozę mleczną z kózłętami. Kraków Podgórze - Smolki 4/8. 29942

OMEGA

na rękę, pierwszo rędny stan sprzedam. Wiadomość: Sukienice 1 - 14-16. 29985

Uprasza się p. Eugenię Łecką

o przyjazd do ojca swego, Kraków, ulica Legionów 14, m. 3 - Stanisław Walloch.

Leon Holzer

HURTOWNIA Kraków, ul. św. Sebastiana 4 poleca wszelkie wyroby ze srebra oraz nakrycia srebrne w wielkim wyborze...

THE CHAMBERD KRÓDNY, ROŚLINNY ŚRODEK PRZECIWI ZAPARCIU UŁATWIA TRAWIENIE REGULUJE PRZEMIANĘ MATERJI

Kierownicy budowy technicy budownictwa podziemnego, szachtmistrze, poliorzy betonowi. znają natychmiast dobrze płatne zlecenia. Montan- u. Baugesellschaft m. b. H. „Schlesien“ Tarnów, Marktstr. 3.

UNIEWAŻNIAM zgubioną książeczkę Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Władysława Pokocińskiego, Kraków. 29959

OBIADY STUBIZAWA wydadz. Kraków, Miodowa 18. 29881

PLANY powiększa, pomniejsza, reprodukuje, fotokopie wykonuje: Zakład Rysowniczy, Szewska 24. 29818

PRZEDSIĘBIORSTWA zakładanie i przenoszenie do LWÓW WA informacje: Dr. Melnicki, Kraków, Starowisłna 96 b, m. 3 od godz. 3-5. 30052

ZAWIADOMIENIE Zawiadamiam, że pracownikowi tapicarskiemu przyniesiono do pracy: Kraków - ul. Słonecznej 21, na ulicy św. Tomasa 21. front. Wszelkie roboty tapicarskie wykonuje na dal sumiennie i polecam się tą drogą S. P. T. Kijentel. Franciszek Wenzel. 29963

ROWER kupię. Zgłoszenia Sławkowska 11 - „Przechwalnia rowerów“. Niedziele otwarte. 30043

OSTRZEGAM PRZED ZAKUPEM czarnego, dużego owczarka. Za swoim wynagrodzeniem oddać skawie do Ring-Kassina, Kraków, Pl. Szczęśliwski 3. 29992

SZTERE WAPIENNY I WAPNO GASZONE w każdej ilości stale na składzie „UNIVERSAL“ Starowisłna 28 Tel. 129-37

Zaginął duży czarny owczarek, wabi się „Flek“ w niedzielę 13 lipca koło mostu Dębickiego. Znalazca proszony jest o zawiadomienie za wysokim wynagrodzeniem właściciela, Kraków, Długa 74, m. 8. 29889

Zaginął duży czarny owczarek, wabi się „Flek“ w niedzielę 13 lipca koło mostu Dębickiego. Znalazca proszony jest o zawiadomienie za wysokim wynagrodzeniem właściciela, Kraków, Długa 74, m. 8. 29889

Zawiadomiam o śmierci s. p. Władysława Turzańskiego b. tenora, zmarłego w Krynicy - i tamże pochowanego dn. 8. VII. br. Stroskana Narzczona.

Ekspedientki z branży wędliniarskiej, samodzielne, ze znajomością języka niemieckiego, na dobrych warunkach poszukiwane. Zgłoszenia z fotografią do Gońca Krakowskiego pod „Nr. 4668k“.

Wyroby przemysłu domowego Rady Głównej Opiekuńczej Kraków, ulica Długa 11 A Wielki wybór - umiarkowane ceny

Na nowy sezon poszukujemy Kupców zbożowców a) do prowadzenia działu nasionnego, b) działu ziemniaczanego, stana i otomy, c) prowadzenia filii naszej Spółdzielni.

Buchaltera-bilansistę oraz specjalistę do prowadzenia statystyki. Dalej zdolną siłą męską do prowadzenia działu propagandy. Kandydaci ze znajomością języka niemieckiego zechcą nadesłać zgłoszenia z podaniem wysokości poborów do ZARZĄDU POWIATOWEJ SPÓŁDZIELNI HOLLNICO-HANDLOWEJ W HRUBIESZOWIE

SPRZĘT RYBACKI HURTOWA SPRZEDAŻ Pełne komplety żyłki, haczyków i wszelkich przyborów rybactkich Wysyłka na prowincję za zaliczeniem Inż. SIKORSKI - Agentura dział rybactki, Warszawa, Smólna 16

Wolne posady

PANIENKĘ do dwuletniego chłopiackiego, z ładnym cerowaniem, przyniemy — Kraków, Lubelska 11a, m. 8. 29762

CUKIERNIK kwalifikowany, — młody, zdolny, do stanu zarządcy przyjeżdżający — Leżanin, Prądki Czerwony, Białych Brzoź 11, Cukier. zia. 29802

PIEKARSKI pomocnik zdolny, znający robotę przy piecu, zostanie zarządcą przyjeżdżający. Leżanin, Prądki Czerwony, Białych Brzoź 11, Cukiernia. 29801

FRYZJERKĘ manieirzystką, siłę pierwowzorowaną, przyniemy na stałą posadę. Zakład Fryzjerski „Zosia”, Starowiślna 42. 29800

PRZYJMĘ dwie panny, jedną do kiosku, samodzielną sprzedaż, a drugą do praktyki do owocowości. — Władomostów: Kraków, Stradom 13. 29804

PRZYJMĘ posługawczą, — świadectwa wyświadczone, Głogoczka, Kraków, Stradom 13. 29803

SŁUŻĄCA w gotowaniu, — w zębna, wymagająca świadectwa, Zgłoszenia: Kraków, Meiselsa 2, „Bar pod Latarnią”. 29804

PRZYJMĘ dziewczynę umiejącą gotować, do kawiarni. Mogiła 57, Kraków. 29826

PONAD 500 ZŁ. MIESIĘCZNIE mogą łatwo zarabiać chłopska, — niechże się nie rozprężają, rewelacyjnej nowości. Na prośbę informacyjną i prospektów załączonych znaczek pocztowy. Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 4638K”. 29826

FRYZJER damski potrzebny zaraz, siła pierwszorzędną. Świadectwa konieczne. Pomska 300 miesięcznie. Sado Józef, Kielce, Wesoła 27. 4662K

OPERATORA retuszerka, dobrej siły, poszukuje zaraz. Wzrostu 150 cm, i mieszkanie. Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29529”. 29529

UCZNIĄ tapicerskiego przyniemy zaraz Stefan Igliecki, — Sławkowska 10. 29528

SŁUŻĄCA gospodyni starsza do samodzielnego prowadzenia małego gospodarstwa przyniemy zaraz. Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29539”. 29539

SŁUŻĄCA na gospodarstwo rolne potrzebna od zaraz do wsi, — Kraków, Sławkowska 10. 29528

KAFLARZE warsztatowi oraz palacze potrzebni od zaraz. Zgłoszenia: podaniem przebiegu dotychczasowej pracy kierować: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29539”. 29539

SŁUŻĄCA na gospodarstwo rolne potrzebna od zaraz do wsi, — Kraków, Sławkowska 10. 29528

FRYZJERA meskiego pierwszorzędnego, przyniemy **GWARANCJA**. Kraków-Debniki, — Barska 1. 29706

FRYZJERKĘ albo fryzjera — damskiego z całym utrzymaniem przyniemy zaraz. Fryzjer, Zwierzyniecka 4, St. Debiec. 29734

DZIEWCZYNE z gotowaniem i świadectwami i poleceniami przyniemy zaraz. Kraków, Al. Krasin. skiego 21, m. 3. 29742

FRYZJERKA i uczenicka potrzebna od zaraz. Kraków, Długa 18. 29777

PRZYJMĘ pomocnicę — do sklepu i mieszkanie. Retoryka 21 Sklep. 4654K

RETUSZERZY lub retuszerki zdolni potrzebni. Zgłoszenia tylko osobiste **BIELECKA KARMELICKA** 50. 29453

PANNA wykończarkę i panią do nauki krawieczki, przyniemy zaraz. — Kraków - Debniki, Zielna 17. 30038

SŁUŻĄCA do wszystkiego — potrzebna od zaraz. Kraków, Korperska 8, sklep cukierski. 29876

BUFETOWA siła kwalifikowana, potrzebna od zaraz. Bar, Kraków, Mikołajska 4. 29874

FRYZJERKĘ na stałe, 100 zł. tygodniowo przyniemy. Doleżalek — Bronowice Małe, ul. Łąkowa. 30002

CHŁOPCA praktyki biurowej przyniemy. — Szewska 24/5. 29998

Posad poszukują

ZECER rączny przyniemy pracę w drukarni. Głogoczka, Kraków, „Nr. 29814”. 29814

MŁODY energiczny, do pracy w przedsiębiorstwie podrobnego — poważnych firm. Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 685”. 4658K

RYSOVIK młody, zdolny — szuka stałego zajęcia. — Łaskawe zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 685”. 4658K

TECHNIK DROGOWO-BUDOWLANY poszukuje pracy w Krakowie. Łaska we zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29694”. 29694

DOBRA gospodyni zajmie się domem na wsi, lub na probostwie. Zgłoszenia: Kraków, ul. Zamojskiego 37, m. 2. 29770

UCZNIWA inteligentna młoda zajmie się w gospodarstwie kulturalnym 1-2 osób. Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 30034”. 30034

CUKIERNIK zdolny młody szuka pracy. Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29982”. 29982

BYŁA urzędniczka, lat 33, zna francuski i dobrze rosyjski, poszukuje pracy biurowej, eklepnie, może prowadzić gospodarstwo domowe — ohećnie na wyjazd. Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29763”. 29763

PIELĘGNIARKA do chorych lub dzieci, szuka pracy. Głogoczka, Kraków, „Nr. 30039”. 30039

KUPIE majątek ziemski miły, tartak. — Zgłoszenia: Kraków, Prądki 53, m. 7. 29566

NIERUCHOMOŚCI kupujemy w każdej miejscowości Gubernatorstwa Zamian z dopłatą, — Dobre miejsce. — Biuro W. Haba, Kraków, Pijarska 19 (róg Florjańskiej). — Telefon 116-45. **PIENIĄDZE NATYCHMIAST!** 4676K

Nowy Sącz Każda realność, kupię zaraz, — Biuro Transakcyjny Nowy Sącz, Al. Niemiecka 48. 4671K

KUPIE konia na biegach z kółkami, skózanego, Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29714”. 29714

FORTEPIAN lub pianino, maszynowe Singera — kupię. **PRZYJEZDŹNY**. Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29738”. 29738

PIANINO lub fortepijan krótki kupię zaraz. Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29830”. 29830

„SINBERA” maszyną **KRYTA** gabinetowa **KUPUJĘ**, zapłać dobrane. Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29459”. 29459

WŁÓŚCIE kupię tapicer przy ul. Sławkowskiej 10, i p. w Krakowie. 29527

SREBRO kupię pracownia srebrnika, Kraków, Szczępańska 5, i p. oficyjny. 29532

SAMOCHOD ciężarowy 2-3 ton w dobrym stanie z dobrym ogumieniem kupię. Oferty z podaniem marki, stanu, ceny. Mielec, skrytka pocztowa 17. 29546

TANCZÓWKĘ o przebiegu 40 do 45 cm, komplet z motorem elektrycznym o sile 3 HP, kupię. Oferty: Mielec, skrytka pocztowa 17. 29547

KUPIJĘ OBRAZY znanych artystów polskich. Wawrzyszki, Kraków, Wiślna 9. 29815

PŁYTY gramofonowe użyte oraz piękne, te kupujemy, — Erlecher, Kraków, Florjańska 9. 4378K

MASZYNY do szycia bębnowe, szewskie, leworamiennie, — krawiecki kupię. — Kriescher, Kraków, Zwierzyniecka 6. 4424K

ZNACZKI pocztowe najwyższe ceny płaci tyko „Filatelista” — Kraków, Długa 14. 29616

BRANSOLETKĘ, ŁANCUSZEK, PIERSIÓNEK wartościowych, zegarek, kupię — Kraków, Grodzka 2, i p. oficyjny. 29625

PIERSIÓNEK BRANSOLETKĘ ŁANCUSZEK obrączki, zegarek, kupię. Grodzka 2, i p. oficyjna. 29627

SREBRO kupte. Bałko — **SŁAWKOWSKA** 6 w podwórku. 29628

ŁANCUSZEK zegarek, **BRANSOLETKĘ**, **PIERSIÓNEK**, obrączki lub inne wartościowe przedmioty kupię. — **SŁAWKOWSKA** 6 — w podwórku. 29629

MEBLE WSZELKIE GOTÓWKOWO kupuje Hala Meblowa 59, magazyn Wiślna 4. 29638

KUPIJĘ GOTÓWKOWO ubrania, bieliznę, pościelowa, futra koce, aparaty fotograficzne, gramofony, rowery i inne wartościowe rzeczy. — Dobre miejsce. — Biuro W. Haba, Kraków, Pijarska 19 (róg Florjańskiej). — Telefon 116-45. **PIENIĄDZE NATYCHMIAST!** 4676K

Obraz starożytny, — Stabla, Löffler, Lipińskiego i Michałowskiego poszukuje Doro-teum, Starowiślna 18. 30007

FUTRO damskie eleganckie w pierwszorzędnym stanie, kupię okazjonalnie. Ewentualnie do dam płaszczy. — Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29983”. 29983

PIERSIÓNEK ZEGAREK ZĘBY złote, brylant lub wartościowy — przedmiot kupię. Starowiślna 37, m. 2, od 10-18. 29863

KUPIJĘ SREBRO oraz naprawiam i przerabiam srebrne i złote przedmioty: L. Gawor Kraków, — **JAGIELLOŃSKA** 6. 29883

KUPIJEMY patefony i nagrywane gramofony (przystawki elektryczne): Kriescher, — Kraków, Florjańska 9. 4425K

ZNACZKI POCZTOWE oblegowe Gubernatorstwa, polskie, szczególnie nie używane, — wszelkie inne, — zbiory, serie, — rzadkości, masowe ke, pakiety — kupujemy stale. — Cennik zakupów bezpłatnie. Polski Dom Filatelisty, — Warszawa, Marszałkowska 116. 4447K

PIANINO lub fortepijan i dywan kupię. — Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29830”. 29830

KUPIE auto półciężarów. — Kraków, „Nr. 29907”. 29907

WSZELKIE GARDEROBĘ bieliznę używaną kupię: Diela 19, mieszkanie 17. 29755

KUPIJĘ garderobe męską, damską — Sklep Pierackiego 4. 29639

OKAZJĄ Parcela piękna 400 sążni, m. 25 metrów frontu przy ulicy — 20 minut — tramwaj. Zgłoszenia między godziną 1-3. Debniki — Zduniska 8/1. Pośrednicy wykluczeni. 29516

GRAFOLOG PORADZI w rozterkach duchowych **PSYCHOLOG KRAKÓW, Florjańska 3**

KUCHENKĘ żelazną, dwa paleniska, — kupię lub zamienię za żelazny piecyk. Zgłoszenia: „Witamina”, Kraków, Zwierzyniecka 33. 29766

FUTRO młode lub małe używane kupię. — Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29692”. 29692

KUPIJĘ używaną garderobe: ul. Bracka 10, m. 7, oficyjna 29623

KUPIE ładnego srebrnego lub białego słoja. Kraków — Słowiańska 4 — „Czystość”. 80001

KUPIE medalik z łańcuszkiem, obrączki, srebro, Kraków, Powiśle 2, m. 7, pantar ofic. 29816

OBRAZ starożytny mistrzów krakowskich: — Stabla, Löffler, Lipińskiego i Michałowskiego poszukuje Doro-teum, Starowiślna 18. 30007

DOM parterowy i duża parcela (Kraków) sprzedaż: „FIDUCIA”, Florjańska 15. 30024

PARCELE do 40, 100, 200 ty sięć kupię zaraz **MAJEWSKI**, Wszystkich Świętych 8. 30003

PARCELA kilkumorgowa, — działka fabryczna, 50,000. Parcela budowlana, Dąbka 14,000 — sprzeda „Lokata” Łobzowska 4. 29852

DOM parterowy i duża parcela (Kraków) sprzedaż: „FIDUCIA”, Florjańska 15. 30024

PARCELE do 40, 100, 200 ty sięć kupię zaraz **MAJEWSKI**, Wszystkich Świętych 8. 30003

KAMIEŃCIE domy, wille, plany budowlane, — gospodarstwa rolne, oraz wszelkie zamiany nieruchomości przeprowadza **„WAWEL”** Kraków, — ul. **GRODZKA** 60, II piętro. 29576

WILLE z dużym ogrodem pod Krakowem zamieniamy na kamienicę w Krakowie — Biuro „WAWEL”, Kraków, Grodzka 60, II piętro. 29579

KUPIJĘ używaną garderobe: ul. Bracka 10, m. 7, oficyjna 29623

KUPIE ładnego srebrnego lub białego słoja. Kraków — Słowiańska 4 — „Czystość”. 80001

KUPIE medalik z łańcuszkiem, obrączki, srebro, Kraków, Powiśle 2, m. 7, pantar ofic. 29816

OBRAZ starożytny mistrzów krakowskich: — Stabla, Löffler, Lipińskiego i Michałowskiego poszukuje Doro-teum, Starowiślna 18. 30007

DOM parterowy i duża parcela (Kraków) sprzedaż: „FIDUCIA”, Florjańska 15. 30024

PARCELE do 40, 100, 200 ty sięć kupię zaraz **MAJEWSKI**, Wszystkich Świętych 8. 30003

PARCELA kilkumorgowa, — działka fabryczna, 50,000. Parcela budowlana, Dąbka 14,000 — sprzeda „Lokata” Łobzowska 4. 29852

DOM parterowy i duża parcela (Kraków) sprzedaż: „FIDUCIA”, Florjańska 15. 30024

PARCELE do 40, 100, 200 ty sięć kupię zaraz **MAJEWSKI**, Wszystkich Świętych 8. 30003

PIĘKNY kolnierz skunkowy do sprzedania Kraków, Diela 56, m. 5, od 12-3. 29685

GUMY odrzynki, paski, do zelowania drewniaków, — obuwia — sprzedam Sławkowska 4/4. 29760

BRYNDZĘ (ser owczy) doskonałą, hurtowo i detalicznie sprzedaje firma „Witamina”, — Kraków, Zwierzyniecka 33. 29767

RADIOGRAM oryginalny „Paillard”, — wzmacniacz „Teleof” okazjonalnie sprzedam: — Kraków, Krakowska 5, m. 7. 29771

FILATELIŚCI! Tylko do 15 sierpnia przyjmuję. mi ulgową przedpłatę 4,20 na powiększony Cennik katalog 1942 — znaczków polskich Gubernatorstwa z fototablami z nazwiskami. Wysyłka około 1 września. Nakład ograniczony. Polski Dom Filatelisty, Warszawa, Marszałkowska 116. 4582K

TRENCZE damskie i męskie zegarki, kostiumy kapelusze, o brazy, lisy, żółte, tanie sprzedam: — Komia, Kraków, **GRODZKA** 42. 30042

ANGLEZ sprzedam. Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29710”. 29710

SPRZEDAJĘ ubrania, płaszcze, kufle, kufle, biele, — poscielowa, aparaty fotograficzne, gramofony i inne wartościowe rzeczy: — Św. Krzyża 7 — Sklep Kupna i Sprzedaży. 29668

SPRZEDAM płaszczy damskie, jasny, palto męskie na niskiego, marynarskie z kamizelką męską na tegiego. Kraków, Grodzka 47, Sklep. 29712

SREBRO stołowe na 12 osób z kaseta okazjonalnie sprzedam. Ogłada Adolfa Hitlera-Platz 46, I. p. m. 3. 4642K

Jedynie, autentyczne, — **„BONABOSCH”** — chłoni pończochy i skarpetki przed dziurami i przecznięciem oczek! Zadzwoń wszędzie! Sprzedawca hurtowa i detaliczna. — Z. B. — Warszawa, — Mazowiecka 7. — Prowinca za zaliczeniem. 4663K

MŁYNARZE! maszyn i artykułów dostarczą: Andrzej Włocław, wicz, Tarłów, Chyżowska 20. 27492

SPRZEDAM piękny patefon elektryczny zmiennoczęstotliwościowy z płytami Starowiślna 64/8. 26487

BYRLANTY sprzedaję, kupno, zleca, solenne Chwilkowski, zegarmistrz, jubiler, Florjańska 3. 29035

BYRLANTOWY pierścionek sprzedam. Chwilkowski, zegarmistrz, jubiler, Florjańska 3. 29035

SPRZEDAM grubszy wóz deskowy używany. Kraków, Białopradnicka 4. Kn. zia. 29514

AMATORZY! 2 kredensy i 2 witraży stylowe do sprzedania. Ogłada można 3-6, Kraków, ul. Starowiślna 43, m. 8. 29555

SYPIALNIE, JADALNIE, GABINY. różne meble polecenia Hala Meblowa, Grodzka 59. 29624

MASZYNY damską Singera, rower sprzedam. Kraków, św. Jana 3, mieszkanie 8. 29720

FORTEPIAN krzyżowy, krótki płyta metalowa o kazyjnie sprzedam. Kraków — Jagiellońska 10/6. 29739

ISA erebrowego, okaz, wydre amerykańską sprzedam. — Stara Olsza, Zielnińskiego 8, piętro. 29745

UBRANIE czarne nienoszone. — Kraków, Zybkłkie wicza 5, m. 6 — godz. 2-3. 29657

GARDEROBĘ damską, męską bieliznę sprzedaje, kupuje: Sklep Kupna Sprzedaży Długa 32. 29854

SYPIALNIE wiedeńska maszynowa, siatki, poduszki sprzedam. Kraków, Idzikowskiego 12, m. 8. Nowa Olsza od 10-12 godz. 29693

DO sprzedania spodni i szarłatki — gabardina, — granatowa, — letnia, męska. Kraków, Florjańska 45, I. p. m. 5. 29702

DO sprzedania roweru męskiego prawie nowego. Jordan, Kraków, Zwierzyniecka 5. 29705

SPRZEDAJĘ meble, — Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29710”. 29710

SPRZEDAM płaszczy damskie, jasny, palto męskie na niskiego, marynarskie z kamizelką męską na tegiego. Kraków, Grodzka 47, Sklep. 29712

SREBRO stołowe na 12 osób z kaseta okazjonalnie sprzedam. Ogłada Adolfa Hitlera-Platz 46, I. p. m. 3. 4642K

Jedynie, autentyczne, — **„BONABOSCH”** — chłoni pończochy i skarpetki przed dziurami i przecznięciem oczek! Zadzwoń wszędzie! Sprzedawca hurtowa i detaliczna. — Z. B. — Warszawa, — Mazowiecka 7. — Prowinca za zaliczeniem. 4663K

MŁYNARZE! maszyn i artykułów dostarczą: Andrzej Włocław, wicz, Tarłów, Chyżowska 20. 27492

SPRZEDAM piękny patefon elektryczny zmiennoczęstotliwościowy z płytami Starowiślna 64/8. 26487

BYRLANTY sprzedaję, kupno, zleca, solenne Chwilkowski, zegarmistrz, jubiler, Florjańska 3. 29035

BYRLANTOWY pierścionek sprzedam. Chwilkowski, zegarmistrz, jubiler, Florjańska 3. 29035

SPRZEDAM grubszy wóz deskowy używany. Kraków, Białopradnicka 4. Kn. zia. 29514

AMATORZY! 2 kredensy i 2 witraży stylowe do sprzedania. Ogłada można 3-6, Kraków, ul. Starowiślna 43, m. 8. 29555

SYPIALNIE, JADALNIE, GABINY. różne meble polecenia Hala Meblowa, Grodzka 59. 29624

MASZYNY damską Singera, rower sprzedam. Kraków, św. Jana 3, mieszkanie 8. 29720

FORTEPIAN dłuższy, fortele — gięte, biblioteka mahoniowa, — obraby piękne, — lampy elektryczne, drobniaki, Kraków, — Adolf Hitler-Platz 23, oficyjny I, piętro, mieszkanie 2. 29711

ZACIEMNIACZE do lamp urzędowych zatwierdzone, poleca: Halki — Sukienice 21 i Sienna 4. 29188

PIANINO krzyżowo-pancerne, piękne, sprzedaje: Świątek, Kraków, Starowiślna 12. 29869

MASZYNY Singera krawiecką sprzedam. — Kraków, Kielce 30, m. 4 (Osiedle). 29875

UBRANIE brązowe, żakiet czarny sprzedam. Kraków, Florjańska 32/22. 29955

DYWAN i kilim 2x3 — sprzedam. Kraków, Kujawska 20-7. 30031

KLOSZE, SZKŁO do lamp elektrycznych poleca firma „ZAR” Kraków, Sławkowska 11, podwórko. — Odeprowadzom rabaty. 30062

ROWER męski Kamińskiego w dobrym stanie do sprzedania Kraków, Baszowa 10/3. 29988

KREDENS starożytny — z płyty marmarowej do sprzedania. — Kraków, ul. Król Jadwigi 147b. 29990

SPRZEDAM maszynę do szycia prawie nową. Kraków, św. Gertrudy 16/6. 29895

FORTEPIAN krótki, krzyżowo pancerny, sprzedaje Świątek, Kraków, Starowiślna 12. 29870

KUPON na ubranie męskie sprzedam. — Kraków, Szlak 63, m. 19. 29961

KOZĘ sprzedam Rakowice Nowe, ul. Zwirki 148. Zgłoszenia wieczorem 29889

Malrymonialne

PANNA lat 33, samotnicza, miła, szuka Pana do lat 50, cel Matrymonialny. Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29773”. 29773

ŁADNA, MŁODA, reprezentacyjna, niezależna, — powiła, — korespondencja z Panem do lat 35, tylko Polakiem, wysokim, kulturalnym, poważnym. Cel matrymonialny. Głogoczka, Kraków, „Nr. 29825”. 29825

HANDLOWIEC młody, zamężny, przystojny poszukuje matrymonialny panienki do lat 25 bez przeszłości — przystojnej, zgrabnej, gospodarniej z dobrego domu, muzykalnej, posąg wymagany Oferty z fotografiami kierować proszę do Gołca Krakowskiego, — Tarłów „Nr. 687”. 4656K

SPRZEDAM grubszy wóz deskowy używany. Kraków, Białopradnicka 4. Kn. zia. 29514

AMATORZY! 2 kredensy i 2 witraży stylowe do sprzedania. Ogłada można 3-6, Kraków, ul. Starowiślna 43, m. 8. 29555

SYPIALNIE, JADALNIE, GABINY. różne meble polecenia Hala Meblowa, Grodzka 59. 29624

MASZYNY damską Singera, rower sprzedam. Kraków, św. Jana 3, mieszkanie 8. 29720

Lokale do wynajęcia

MIESZKANIE wspólne dla Pann. Kraków, — św. Marka, 18, m. 14. Nowicka. 29736

DO wynajęcia pokój umebłowany, ładny, czysty, — krepujące wejście, łazienka, — przy spokojnej rodzinie dla samotnego pana. — Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29747”. 29747

NOCLEGI Szewska 7/7. 27396

NOCLEGI Kraków, Zybkłkie wicza 5/12. 28983

NOCLEGI czyste. Kraków, Wielopole 5/5. 29059

NOCLEGI Kraków, św. Agnieszki 1/4. 29141

NOCLEGI niekrepujące — Kraków, Wielopole 13/4. 29267

NOCLEGI wygodne. Kraków, Florjańska 3/8. 29370

NOCLEGI: 600mieszkie! Kraków, Kupańska 14/5. 29429

NOCLEGI Kraków, Szewska 7/7. 29517

NOCLEGI Kraków, Szewska 7/8. 29632

NOCLEGI niekrepujące. — Zwierzyniecka 4/38. 29676

NOCLEGI czyste, wygodne Jagiellońska 7A/22, i p. 29677

NOCLEGI solidnym. Kraków, Miodowa 39 m. 8. 29690

NOCLEGI niekrepujące. — czyste. Kraków, Zwierzyniecka 8/26, ofio. 29701

NOCLEGI: Kraków, Gołębia 16/9. 29805

NOCLEGI solidnym. Kraków, Krowoderska 55/1. 29969

POKOJE!!! Największy wybór! **MAJEWSKI** Wszystkich Świętych 8. 30000

PANNA lat 33, samotnicza, miła, szuka Pana do lat 50, cel Matrymonialny. Zgłoszenia: Głogoczka, Kraków, „Nr. 29773”. 29773

ŁADNA, MŁODA, reprezentacyjna, niezależna, — powiła, — korespondencja z Panem do lat 35, tylko Polakiem, wysokim, kulturalnym, poważnym. Cel matrymonialny. Głogoczka, Kraków, „Nr. 29825”. 29825

HANDLOWIEC młody, zamężny, przystojny poszukuje matrymonialny panienki do lat 25 bez przeszłości — przystojnej, zgrabnej, gospodarniej z dobrego domu, muzykalnej, posąg wymagany Oferty z fotografiami kierować proszę do Gołca Krakowskiego, — Tarłów „Nr. 687”. 4656K

SPRZEDAM grubszy wóz deskowy używany. Kraków, Białopradnicka 4. Kn. zia. 29514

AMATORZY! 2 kredensy i 2 witraży stylowe do sprzedania. Ogłada można 3-6, Kraków, ul. Starowiślna 43, m. 8. 29555

SYPIALNIE, JADALNIE, GABINY. różne meble polecenia Hala Meblowa, Grodzka 59. 29624

MASZYNY damską Singera, rower sprzedam. Kraków, św. Jana 3, mieszkanie 8. 29720

Pokoju umebłowanego z osobnym — wejściem, — 600mieszkie! — Asnyka 3, m. 6, od 3-6 popołudniu. 28659

PRZEZ sezon letni gwarantujemy wykonanie futra z własnego pierwszorzędowego materiału: **PACIOWA FUTER** Antoniego Marcykiewicza, Starowiślna 83. 29040

MASZYNY do pisania przebrania gruntowne, — odnawia konserwuje wszelkie systemy specjalista Zychowicz — Kraków, Felicyanek 21. 29060

GABINET KOSMETYCZNY Marii Urbanowej wykonuje wszelkie zabiegi, — masaż, **RZESZOWSKA** 8 (boczna Starowiślna). 29293

PLANY z rdzy na wet zastarzałe przyniemy do nieszkodliwego wywabiania codziennie od 3-5, — „Ramoza”, — Kraków, Aasensring 51. 29315

PRZEWOZE różne towary samochodem towarowym, Kraków, telefon 179-66. 29413

ZAWIADOMIENIA Drukarnie, Garbarnie, Introligatornie, Fabryki Kartonazj, Fabryki Wedlin, — Zakłady Nożownicze Dietlowska 46 są obecnie wyłącznie nastawione do ostrzeżenia moży maszynowo, — ciecna papieru, skóry, tkaniny, drzewa, — krzyżowych i szajb. Wyrób sztańc, spawanie z poważaniem — Myszkowski, — Diela 46. 29634

ZAWIADOMIENIE Zawiadamiam, że pracownice mechaniczna z Gołębij 10, przeniosłem na Starowiślna 19. Maszynowy do pisania, Hozenia, wykonuję nadal sumiennie ku zadowoleniu moich Klientów. **ZYGMUNT WŁADYŚLAW**, 29635

ZŁOTA BIŻUTERIA szacuje i przerabia. Grodzka 2, i p. oficyjny. 29644

PLANY pisane kopiuje, powiela: Starowiślna 1. 29648

PLUSKWI, wszelkie roboty, — zardok tępiz gazami, Skutek gwarantowany. Zakład Higijeny, Szewska 24. 29654

ZGUBIŁO portfel obok mostu debnickego, — Łaskawego znalazłacz uprasza się o zwrot jedynie papierów. 29724

AUTAMI przewozi Zjednoczenie Szoferów Krakowskich, — Kraków, Zamenhofa 8, tel. 216-57. 29784

DEZYNFEKCJE mieszkań pustych, umebłowanych, najskuteczniej — **GAZEM „B-F”** bez żadnych uszkodzeń! **„GAZOCHEMIA”** Kraków, Pijarska 19 Telefon 116-45. 4661K

PLANY kopiuje szybko: Elektryczna Kopyjnia **STAROWIŚLNA 12.** 29037

PLUSKWI — molo, korniki — nieoszczędnie doświetlenie z zardok najskuteczniej **GAZEM „B-F”** wytwarzanym elektrycznie. — mi aparatami! — Dezynfekcja mieszkań pustych, — bez żadnych uszkodzeń! **„GAZOCHEMIA”** Kraków, Pijarska 19 Telefon: 116-45. 4675K

DR. ANDRZEJ DZIUBA Choroby kobiece i wewnętrzne, — Asnyka 3, m. 6, od 3-6 popołudniu. 28659

PRZEZ sezon letni gwarantujemy wykonanie futra z własnego pierwszorzędowego materiału: **PACIOWA FUTER** Antoniego Marcykiewicza, Starowiślna 83. 29040

MASZYNY do pisania przebrania gruntowne, — odnawia konserwuje wszelkie systemy specjalista Zychowicz — Kraków, Felicyanek 21. 29060

GABINET KOSMETYCZNY Marii Urbanowej wykonuje wszelkie zabiegi, — masaż, **RZESZOWSKA** 8 (boczna Starowiślna). 29293

PLANY z rdzy na wet zastarzałe przyniemy do nieszkodliwego wywabiania codziennie od 3-5, — „Ramoza”, — Kraków, Aasensring 51. 29315

PRZEWOZE różne towary samochodem towarowym, Kraków, telefon 179-66. 29413

ZAWIADOMIENIA Drukarnie, Garbarnie, Introligatornie, Fabryki Kartonazj, Fabryki Wedlin, — Zakłady Nożownicze Dietlowska 46 są obecnie wyłącznie nastawione do ostrzeżenia moży maszynowo, — ciecna papieru, skóry, tkaniny, drzewa, — krzyżowych i szajb. Wyrób sztańc, spawanie z poważaniem — Myszkowski, — Diela 46. 29634

ZAWIADOMIENIE Zawiadamiam, że pracownice mechaniczna z Gołębij 10, przeniosłem na Starowiślna 19. Maszynowy do pisania, Hozenia, wykonuję nadal sumiennie ku zadowoleniu moich Klientów. **ZYGMUNT WŁADYŚLAW**, 29635

ZŁOTA BIŻUTERIA szacuje i przerabia. Grodzka 2, i p. oficyjny. 29644

PLANY pisane kopiuje, powiela: Starowiślna 1. 29648

PLUSKWI, wszelkie roboty, — zardok tępiz gazami, Skutek gwarantowany. Zakład Higijeny, Szewska 24. 29654

ZGUBIŁO portfel obok mostu debnickego, — Łaskawego znalazłacz uprasza się o zwrot jedynie papierów. 29724

AUTAMI przewozi Zjednoczenie Szoferów Krakowskich, — Kraków, Zamenhofa 8, tel. 216-57. 29784